1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

                     Edital PIBID/UFG n. 043/2012

 Resultado Preliminar das Inscrições
do Processo de Pré-Seleção de Estudantes

para Bolsistas do PIBID/UFG

(Edição 2012)

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de Goiás (PROGRAD/UFG), por
intermédio da Coordenação Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à
Docência – PIBID/UFG torna público o resultado preliminar das inscrições para pré-
seleção de estudantes com o objetivo de preencher vagas do Programa
Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência a que se refere o Edital PIBID/UFG
nº 043/2012, no âmbito PIBID/UFG, relativo ao projeto submetido ao Edital CAPES
n° 011/2012, conforme descrição nos quadros a seguir:

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 113152 BIANCA PEREIRA MONTEIRO Aprovada

2 105527 JANICE APARECIDA DA SILVA Aprovada

3 116328 JOSIMAR GONÇALVES DA SILVA Aprovada

4 103021 LAVANDA MEIRIELLE DOS SANTOS Aprovada

5 113184 MÁRCIA DAYANE MARTINS SILVA Aprovada

6 103037 MORGANA SOUSA ASSUNÇÃO Aprovada

7 084268 RAFAEL APARECIDO MATEUS DE BARROS Aprovada

2

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 120278 ABADIA CORDEIRO DOS SANTOS Aprovada

2 095294 ALDO BATISTA JÚNIOR Aprovada condicionado à
substituição de
formulários de inscrição e
declaração

3 103427 ANA MARIA GOULART ALVES MACEDO Aprovada condicionado à
substituição de
formulários de inscrição,
justificativa e declaração

4 113513 ANTÔNIO HENRIQUE PAZ DO AMARAL Aprovada

5 101593 CRISTINO BENICIO DOS SANTOS Aprovada

6 128265 DOUGLAS PEREIRA RODRIGUES Aprovada

7 090238 ELTON CAVALCANTE VAZ Aprovada

8 115675 GUSTAVO DE ALMEIDA GUIMARÃES Aprovada

9 127053 IGOR FRAGA DE OLIVEIRA BANDEIRA Aprovada

10 095300 JESSICA FERNANDES PINHEIRO Aprovada

11 125014 JOÃO PAULO SILVA GONÇALVES Aprovada

12 125015 JOÃO PEDRO SOUZA GOYAZ Aprovada

13 127060 LUDYMILA SILVA DE FREITAS RODRIGUES Aprovada

14 103463 MONIQUE DIAS DE OLIVEIRA Aprovada

15 113550 PRISCILLA MENDES DA SILVA Aprovada

16 121157 VINÍCIUS GADE ROSSI Aprovada

17 103541 YURI QUEIROZ DA VEIGA Aprovada

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM LETRAS ESPANHOL

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 102696 DAYANE NOVAIS DA SILVA Aprovada

2 102716 JOELMA AGUIAR RODRIGUES Aprovada

3 112826 JÚLIA MARTINS FERREIRA Aprovada condicionado à
substituição do formulário
da declaração

4 102727 LORENA ALVES DE OLIVEIRA SOUSA Aprovada

5 105868 RUTH SOARES DOS SANTOS Aprovada

6 102772 WELLYNA KÉSIA FANCA DE SOUSA Aprovada

3

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM LETRAS LIBRAS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 100716 ALINE SILVA MOREIRA Aprovada

2 115884 FRED DE OLIVEIRA Aprovada

3 115953 GLÁUCIA XAVIER DOS SANTOS PAIVA Aprovada

4 100734 LEANDRO ANDRADE FERNANDES Aprovada condicionado à
substituição do formulário
da declaração

5 110780 LUATANE CARDOSO NASCIMENTO Aprovada

6 110787 SUELEN SILVA DE OLIVEIRA Aprovada

7 110790 WALQUIRIA CRISTIANE DE SOUSA POSTAE Aprovada

8 100754 WERLEY LUCAS MARTINS Aprovada

CAMPUS GOIÂNIA

LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 114724 DOUGLAS ALVES VIANA Aprovada

2 114726 FELIPE MARIANO DE MIRANDA Aprovada

3 094475 GABRIEL SILVEIRA MENDONÇA Aprovada

4 114729 GERVÁSIO DE ARAÚJO MARQUES DA SILVA Aprovada

5 094479 HENRIQUE BATISTA ALMEIDA Aprovada condicionado à
substituição de
formulários de inscrição,
justificativa e declaração

6 104688 IZABELA BARROSO CLEMENTE ROCHA Aprovada

7 104691 LAÍS MOREIRA SILVA Aprovada

8 104697 LUCIENNE DE ALMEIDA MACHADO Aprovada

9 104699 LUIZA BORGES PINHEIRO Aprovada

10 094490 MARGARETH NASCIMENTO DE SOUZA LIRA Aprovada

11 114742 MARCELLA DE PAULA ALMEIDA Aprovada

12 104701 NATHÁLIA PIERSON BROM VIEIRA Aprovada condicionada à
substituição de
formulários de justificativa
e declaração

13 104706 RAIANA VAZ BARROSO Aprovada

14 104714 STÉFANY BRUNA DE BRITO PIMENTA Aprovada condicionado à
substituição de
formulários de inscrição,
justificativa e declaração

15 114748 SUSANE SOUSA E SILVA Aprovada

4

CAMPUS JATAÍ

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 123937 JÉSSICA SOARES REIS  Aprovada

2 091891 LUANA HIPÓLITO DE ARAÚJO  Aprovada

3 102089 SEIXAS REZENDE DE OLIVEIRA  Aprovada

4 091903 VANESKA APARECIDA BORGES  Aprovada

5 112199 VIVIANE VILELA DA SILVA  Aprovada

CAMPUS JATAÍ

LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍSICA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 104266 ALINE MARTINS FERREIRA SILVA Aprovada

2 104267 ANDRÊANE RODRIGUES RAMOS Aprovada

3 095490 BRUNNA LORENA DE MELO SILVA Aprovada

4 104272 GISELLY PEREIRA CABRAL Aprovada

5 104273 IARA LÁZARA BATISTA DE SOUZA Aprovada

6 104278 LANICÁSSIO ITACARAMBI GARCIA Aprovada

7 125887 PÂMELLA LOPES LEAL Aprovada

CAMPUS JATAÍ

LICENCIATURA EM GEOGRAFIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 095782 ELINA PEREIRA DA SILVA  Aprovada

2 082926 ELISA REGINA DA CRUZ Aprovada

3 093712 FAGNER MOEMA DE SOUSA Aprovada

4 113954 GEDEONE FERREIRA LIMA Aprovada

5 093720 JOSÉ RICARDO RODRIGUES ROCHA Aprovada

6 093725 LEONARDO RODRIGUES PERES Aprovada

7 103875 LULINE SILVA CARVALHO Aprovada

8 103878 PAULO RODRIGUES DA ROCHA Aprovada

9 106076 ROSILENE CARVALHO DE PAIVA AGUIAR Aprovada

10 103885 TAIS APARECIDA OLIVEIRA  Aprovada

5

CAMPUS JATAÍ

LICENCIATURA EM HISTÓRIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 113568 BÁRBARA MARIA NUNES DE OLIVEIRA Aprovada

2 127066 DANIELE LOPES Aprovada

3 093351 DAYANE DA SILVA ALVES Aprovada

4 125040 EDUARDO ASSIS CARVALHO Aprovada

5 093354 EDUARDO DE MORAES ANDRADE Aprovada

6 125044 GERALDO RENATO CABRAL CRUZEIRO FILHO Aprovada

7 103501 LUANA PAULA LOPES Aprovada

8 082536 MARCOS ROBERTO FRANÇA DA SILVA Aprovada

9 113591 MURILLO GEORGIO PEREIRA Aprovada

10 093378 RAFAEL ABNER OLIVEIRA RESENDE Aprovada

11 125055 RODRIGO OLIVEIRA DO PRADO Aprovada

12 103507 SILVON ALVES GUIMARÃES Aprovada

CAMPUS JATAÍ

LICENCIATURA EM LETRAS INGLÊS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 120995 AFRÂNIO PEDRO MARTINS NETO Aprovada

2 124420 CARLOS EDUARDO ALVES LOPES Aprovada

3 092663 LEANDRO LEAL ROCHA DE OLIVEIRA Aprovada

4 092664 LUCÉLIA JESUS DE CARVALHO Aprovada

5 116373 NATASHA BASTOS DE SOUSA Aprovada

6 112910 TÁCIO ASSIS BARROS Aprovada

CAMPUS JATAÍ

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 112914 ADRIANE RIBEIRO GUIMARÃES Aprovada

2 124511 DAIENE SOARES ASSIS Aprovada

3 102806 ISA MARA VILELA DE MORAES Aprovada

4 124514 JAQUELINE DOS SANTOS MAGALHÃES Aprovada

5 092687 JÉSSICA CAROLINE FERREIRA FELIX Aprovada

6 124522 RENNIKA LÁZARA DOURADO CARDOSO Aprovada

7 102826 SUSANA DOS SANTOS OLIVEIRA Aprovada

8 102827 VÂNIA RODRIGUES DE CARVALHO Aprovada

6

CAMPUS JATAÍ

LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 081083 CÍNTIA CRISTINA DE JESUS Aprovada

2 111079 HEIRUSAN REZENDE GAMA Aprovada

3 101026 HELEN SANDRA SILVA DE QUEIROZ CARDOSO Aprovada

4 111082 JANAINA ANDREA SOUSA LIMA Aprovada

5 080620 JÉSSICA RODRIGUES CARVALHO Aprovada

6 100988 JOANA D'ARC CAMPOS Aprovada

7 122991 JULIANA ALVES DA GUARDA Aprovada

8 123029 LIZANDRA SOUSA MACÊDO Aprovada

9 090783 LUCAS SCHUMACHER LEMOS Aprovada

10 122997 LUCIANA ELIAS DE SOUZA LIMA Aprovada

11 100994 MARGARIDA GRACIANO ARISTO Aprovada

12 122998 MARIANA LIMA MARTINS Aprovada

13 123000 ROSA MARIA GONÇALVES FERREIRA Aprovada

14 090796 TARCILLA OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO Aprovada

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM CIÊNCIAS SOCIAIS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 124642 BRUNA RESENDE DE ALMEIDA Aprovada

2 121062 DANIELLE PEREIRA DE MELO Aprovada

3 092890 ISABELLA CECÍLIA DO NASCIMENTO Aprovada

4 092891 JULIANA GUIMARÃES PIRES Aprovada

5 092892 JULIANA VAZ DA SILVA Aprovada

6 124646 KAIQUE MATHEUS CARDOSO Aprovada

7 103067 LORENA LÁISSE SILVA AVELAR Aprovada

8 103071 MARCELO RODRIGUES ASSUNÇÃO Aprovada

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 113026 DANILO PABLO GOMES DE OLIVEIRA Aprovada

2 124596 IURI SILVA EZEQUIEL Aprovada

7

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM LETRAS PORTUGUÊS/INGLÊS

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 124567 ANDERSON RUAN DE OLIVEIRA ALVES Aprovada

2 124575 KÁSSIA MARIANO DE SOUZA Aprovada

3 116367 NILCE MEIRE ALVES RODOVALHO Aprovada

4 124581 PRISCILA DE ALMEIDA SILVA Aprovada

5 113020 WELLINGTON DOS REIS NASCIMENTO Aprovada

6 113021 YASMIN DA SILVA ROCHA Aprovada

CAMPUS CATALÃO

LICENCIATURA EM PSICOLOGIA

Ord. Matrícula(s) Nome(s) do(s) estudante(s) Resultado(s)

1 94418 AMANDA ELIAS MARQUES Aprovada

2 104634 ANA LÍDIA COSTA BATISTA Aprovada

3 126070 ANA LUIZA BERTAZO Aprovada

4 094424 ANGELICA LINO PINTO Aprovada

5 094425 AUGUSTO CAMPOS BUTENCO Aprovada

6 114771 EZIO ALVES DA SILVA JÚNIOR Aprovada

7 114772 FERNANDA BERNADINO DE SOUZA SILVEIRA Aprovada

8 114779 JANAINA DA SILVA ALVES Aprovada

9 115800 JULIANA DA SILVA MARTINS JORGE Aprovada

10 094442 KEREM MARIANA DE SOUZA Aprovada

11 095426 LAURA LUIZA ROCHA REIS Aprovada

12 094454 MARCOS BRUNO SILVA Aprovada

13 114788 MARIANA DE MORAES NASCIMENTO Aprovada

14 115806 RAFAEL MENDES BARBOSA FERREIRA Aprovada

15 115808 STÉFANNE VAZ JOMAR Aprovada

16 094465 VIVIANE MELO TONACO Aprovada

Goiânia, 11 de junho de 2012.

Jaqueline Araújo Civardi
Coordenadora Institucional PIBID/UFG

Sandramara Matias Chaves
Pró-Reitora de Graduação